Ministério da Educação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Superintendência de Educação Aberta e a Distância

 EDITAL SEAD N° 11/2023
ADITIVO N° 02

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU DE

GESTÃO EM SAÚDE, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Superintendência de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Recôncavo da

Bahia – UFRB, no uso de suas atribuições, vem alterar o Edital nº 11/2023, de 15 de maio de

2023, e Aditivo nº01, de 24 de maio de 2023, apresentando nova redação nos seguintes itens:

Onde se lê:

ANEXO 1
CRONOGRAMA

EVENTO DATAS

Publicação do Edital 15/05/2023

Impugnação do Edital 16/05/2023

Inscrição 17/05 a 28/05/2023

Homologação das Inscrições 30/05/2023

Interposição de Recurso mediante

Homologação das Inscrições

30/05/2023 até às 15h do dia

31/05/2023

Homologação das Inscrições Pós- Recurso 01/06/2023

Resultado Parcial 01/06/2023

Interposição de Recursos mediante o

Resultado Parcial

01/06/2023 até às 14h do dia 02/06/2023

Resultado Parcial Pós-Recurso 05/06/2023

Análise dos documentos para Aferição dos

Candidatos com Deficiência

05/06 e 06/06/2023

Análise dos documentos para Aferição dos

Candidatos indígenas, quilombolas, pessoas

trans ou servidores técnicos da UFRB

05/06 a 09/06/2023

Resultado da Homologação da Entrega das

fotos e vídeo para o procedimento de

heteroidentificação

06/06/2023

Ministério da Educação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Superintendência de Educação Aberta e a Distância

Envio das correções das fotos e/ou vídeos

para o procedimento de heteroidentificação

(prazo para reenvio)

06/06/2023 a 11/06/2023

Resultado preliminar dos Procedimentos de

heteroidentificação

13/06/2023

Prazo para Interposição de Recurso ao

resultado      dos Procedimentos de

heteroidentificação

13/06 a 15/06/2023

Resultado da interposição de recurso nos

procedimentos de heteroidentificação

16/06/2023

Resultado Final do Processo de

heteroidentificação

16/06/2023

Resultado Final  16/06/2023

Manifestação de Interesse de Matrícula pelo(a)

candidato(a) convocado(a)

17/06 a 19/06/2023

Envio dos documentos de matrícula pelo

Núcleo Acadêmico do Centro à SURAC

20/06 a 04/07/2023

Início das Aulas Agosto/2023

Leia-se:

ANEXO 1
CRONOGRAMA

EVENTO DATAS

Publicação do Edital 15/05/2023

Impugnação do Edital 16/05/2023

Inscrição 17/05 a 28/05/2023

Homologação das Inscrições 30/05/2023

Ministério da Educação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Superintendência de Educação Aberta e a Distância

Interposição de Recurso mediante

Homologação das Inscrições

30/05/2023 até às 15h do dia 31/05/2023

Homologação das Inscrições Pós- Recurso 01/06/2023

Resultado Parcial 05/06/2023

Interposição de Recursos mediante o

Resultado Parcial

05/06/2023 até às 15h do dia 06/06/2023

Resultado Parcial Pós-Recurso 07/06/2023

Análise dos documentos para Aferição dos

Candidatos com Deficiência

07 a 09/06/2023

Análise dos documentos para Aferição dos

Candidatos indígenas, quilombolas, pessoas

trans ou servidores técnicos da UFRB

07 a 09/06/2023

Resultado da Homologação da Entrega das

fotos e vídeo para o procedimento de

heteroidentificação

12/06/2023

Envio das correções das fotos e/ou vídeos

para o procedimento de heteroidentificação

(prazo para reenvio)

12 a 13/06/2023

Resultado preliminar dos Procedimentos de

heteroidentificação

15/06/2023

Prazo para Interposição de Recurso ao

resultado      dos Procedimentos de

heteroidentificação

15/06 a 16/06/2023

Resultado da interposição de recurso nos

procedimentos de heteroidentificação

20/06/2023

Resultado Final do Processo de

heteroidentificação

20/06/2033

Resultado Final 20/06/2033

Manifestação de Interesse de Matrícula pelo(a)

candidato(a) convocado(a)

21/06/2023 a 29/06/2023

Ministério da Educação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Superintendência de Educação Aberta e a Distância

Envio dos documentos de matrícula pelo

Núcleo Acadêmico do Centro à SURAC

03/07 a 07/07/2023

Início das Aulas Agosto/2023

Cruz das Almas, 02 de junho de 2023

Katia Silene Ferreira Lima Rocha
Superintendente de Educação Aberta e a Distância

		2023-06-02T12:59:52-0300